

## WYWIAD Z WÓJTEM GMINY JASIENICA

**Redaktor:** Rozmawiałam dzisiaj z Januszem Pierzyną, wójtem gminy Jasienica. Dzień dobry panie wójcie.

**Wójt:** Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry państwu.

**Redaktor:** Pytanie pierwsze będzie dotyczyło odwiertu. Jak sprawa z poszukiwaniem wód geotermalnych ze sprawdzaniem, czy wody geotermalne są na terenie gminy Jasienica, wygląda obecnie?

**Wójt:** Na ten temat już parokrotnie rozmawialiśmy. Dzisiaj jesteśmy na takim etapie, że już jest przygotowany plac pod wiertnice i lada chwila ta maszyna zjedzie na teren właśnie docelowej działki, gdzie będzie realizowany odwiert. Więc wrzesień to ten czas, kiedy już fizycznie rozpoczniemy wiercić. No i to jest okres, czy czas, który nam jest potrzebny gdzieś w granicach półtorej miesiąca. No i wtedy już będziemy mieli pierwsze informacje, czy w ogóle taka woda w takich temperaturach, które nas interesują, jest, jaki jest skład tej wody, jaka jest balneologia cała tej wody i tak dalej. To będzie jest już lada chwila.

**Redaktor:** Jest koncepcja, aby na terenie starej Prochowni w Międzyrzeczu powstało Europejskie Centrum Bezpieczeństwa. Proszę opowiedzieć coś na temat tego projektu.

**Wójt:** Planowana lokalizacja już się zmieniła, ponieważ jest inna możliwość, wybudowania w innym miejscu na terenie gminy Jasienica właśnie Europejskiego Centrum Bezpieczeństwa. Jest to pomysł, który wpadł mi do głowy, kiedy odwiedzałem jedną z remiz czy jedną z Komend PSP na Śląsku. Jak wygląda przygotowanie młodego człowieka do dorosłego życia pod względem również bezpieczeństwa? I kiedy zwiedzałem to, co tam strażacy przygotowali, to zaświtało mi w głowie, że może byśmy edukowali nie tylko na potrzeby straży, ale również wszystkich służb mundurowych. Dzisiaj widzimy, co dzieje się na świecie, kiedy w płaszczyznach edukacyjnych naszych szkół nie mamy przygotowania obronnego. Stwierdziłem, że być może przez zabawę, być może przez taką edukację to pokolenie skorzysta w przyszłości z takich różnych form szkolenia, czy, można powiedzieć, zabawy. Dlatego chcielibyśmy stworzyć takie Europejskie Centrum Bezpieczeństwa dedykowane właśnie zapoznaniu się z jednej strony z pracą, ale również z podniesieniem swojej wiedzy i edukacji w kierunku bezpieczeństwa. I tu dedykujemy to straży, dedykujemy to wojsku, policji, GOPR-owi, tym wszystkim służbom, które na dzień dzisiejszy ratują mienie i życie człowieka. Więc powolutku przygotowujemy taki projekt, zresztą mamy już krótkie takie,

można powiedzieć, migawki, jak ma to wyglądać. Jest to na naszej stronie, więc w tym zakresie dość mocno pracuję. Myślę, że również ta forma zabawy przyniesie jakieś zadowolenie dla młodzieży.

**Redaktor:** A jeżeli nie w starej Prochowni, to gdzie?

**Wójt:** Na razie nie chciałbym zdradzać tego miejsca. To jest jeszcze w trakcie dyskusji, uzgodnień, no, ale mamy już nowe miejsce, które być może lada chwila będzie mieniem gminnym i wtedy o tym będziemy mówić.

**Redaktor:** Chciałam też porozmawiać o drogach i z jednej strony mam tutaj na myśli zjazd w Grodźcu z trasy S52, który powstanie za kilka lat, ale mam też na myśli drogi gminne. Może zaczniemy od zjazdu.

**Wójt:** Jakby powstał za kilka lat, mógłbym tego nie dożyć, ale chciałbym, aby on powstał za dwa lata czy trzy, to maksymalnie. Ten zjazd to jest temat, który walczony był przeze mnie w różnych płaszczyznach przez parę ostatnich lat. No w końcu udało się to zrealizować. Tu chcę się pokłonić i podziękować panu ministrowi Adamczykowi, który po prostu musiał podpisać odstąpienie od tych przepisów, bo nie mieliśmy 5 km między węzłami. Między Jasienicą a właśnie Grodźcem jest właśnie 3,5 km, w terenie zabudowanym byłoby to półtorej, ale w niezabudowanym jest to 5 km, więc odstępstwo było konieczne. To udało się otrzymać. No i dziękuję i ministrowi Pudzie, i ministrowi Szwedowi, którzy również w tym zakresie rozmawiali i pomagali, aby taka decyzja zapadła. Więc cieszy mnie to, że te wszystkie pukania, które realizuję, są tyle skuteczne, że to oczywiście otwierają.

A dla mieszkańców, dla przyjeżdżających, to korzystna sytuacja, że zapadła ta decyzja. Kiedy powstanie pełny węzeł to wartość nieruchomości w tym obrębie wzrasta dwu, trzykrotnie. Nasi mieszkańcy w najbliższym sąsiedztwie, czy Bielowicka, Grodźca, Wieszczał, stali się bogatsi, więc ta decyzja spowoduje, że nieruchomości w tym rejonie wzrosną, a co za tym idzie będą bogatsi nasi mieszkańcy. I z tego się bardzo cieszę, bo z jednej strony komunikacja pozwoli im szybciej dotrzeć do domu i wyjechać z domu do pracy. Z drugiej strony wzrasta potencjał gospodarczy w gminie Jasienica. No, a z trzeciej strony koło Urzędu Gminy korki, sądzę, że spadną. Dwadzieścia, trzydzieści procent mniej będzie ruchu, bo sześć sołectw naszych na zachodzie pojedzie właśnie na zjeździe Bielowicko-Grodziec, a również Górki i część do Skoczowa, które komunikują się w tę stronę, też będzie korzystać z tego zjazdu, więc myślę, że tylko się cieszyć.

**Redaktor:** Jeszcze prosiłabym o kilka słów na temat dróg gminnych.

**Wójt:** Aplikowaliśmy również o dofinansowanie o przebudowę trzech dróg i mamy tutaj dofinansowanie 830 tysięcy, to jest ulica Pierściecka w Pierścću. Tam chcemy przebudować od mostu do granicy, drugi odcinek robimy projekt i też chcemy aplikować o następne środki. Następnie ulica Myśliwska w Jasienicy. Kiedy będziemy budować rondo i obwodnicę, to będą utrudnienia w tym zakresie, więc ta ulica musi być przygotowana na ten ruch, żeby komunikować się z tymi sołectwami na zachodzie. No i ulica Strażacka, tam w części mamy również przebudowę chodnika i doświetlenia, które już zostały wykonane, także drugą część tych wartości, do dwóch milionów musimy dołożyć, mamy osiemset trzydzieści z własnego budżetu. Ponad 2 kilometry drogi będzie wykonane, więc następna infrastruktura, myślę, że w następnych latach pozytywnie będzie wyremontowana. I tak powolutku co roku coś robimy.

**Redaktor:** Przy okazji budowy strażnicy, nowej strażnicy w Jasienicy powstała też nowa przestrzeń publiczna, która bierze udział w konkursie. Co to za konkurs?

**Wójt:** No tak, jest to 27. Edycja Ogólnopolskiego konkursu Modernizacja roku – budowa XXI wieku. Tę infrastrukturę, którą wybudowaliśmy, strażnica i otoczenie Urzędu, jak również cały ten, można powiedzieć, kompleks, zgłosiliśmy do konkursu. Na pięćset trzydzieści jeden zgłoszeń z całego kraju, dziewięćdziesiąt jeden zakwalifikowało się do właśnie tego ścisłego finału. Była komisja, wizytowała ten obiekt. No i zostaliśmy zaproszeni na ogłoszenie tego wyniku konkursu na dwudziestego siódmego września do Warszawy na Zamek Królewski. I tam mamy odebrać, albo nie odebrać, nie wiem co nam grozi, różne plotki krążą, zobaczymy. Z tego co wiem, to również internetowa jest strona, gdzie państwo możecie głosować, jeżeli ta przestrzeń publiczna państwu się podoba i jest to według państwa gustu, to zapraszam również do głosowania, abyśmy zdobyli jak najwięcej punktów również od publiczności.

**Redaktor:** Niedawno w Rudzicy odbyły się Gminne Dożynki, podczas których bardzo godnie i z dużą klasą podziękowano za plony.

**Wójt:** Tak. Po okresie pandemii, po okresie przerwy zorganizowaliśmy te dożynki właśnie z takim rozmachem, jak przystało na gminę Jasienica. Tak że bardzo serdecznie dziękuję wszystkim, którzy się w to zaangażowali, sołectwu Rudzica, mieszkańcom, tym, którzy pracowali podczas tych dożynek. Myślę, że podziękowaliśmy Stwórcy za chleb godnie.

**Redaktor:** A dziękował wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. Bardzo dziękuję za rozmowę.

**Wójt:** Bardzo dziękuję pani redaktor, państwu, no i życzę państwu dobrego roku szkolnego.